



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CHACAPAMPA

Huancayo - Junín
Valle Turístico y Ecológico



"Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana"

Chacapampa, 15 de enero del 2025.

OFICIO N° 006-2025-A/MDCH

Señores:
DIRECCIÓN GENERAL DE ABASTECIMIENTO
MINISTERIO DE ECONOMÍA Y FINANZAS



Presente. -

ASUNTO: SOLICITO PUBLICACIÓN DEL CUADRO MULTIANUAL DE NECESIDADES 2025-2027 (Anexo 04).

REFERENCIA: Segunda Disposición Complementaria Final de la Directiva N° 0005-2021-EF/54.01.

De mi consideración:

Tengo el agrado de dirigirme a usted, para expresarle el más cordial saludo a nombre de la Municipalidad Distrital de Chacapampa, de la provincia de Huancayo, región Junín; Asimismo, en atención al marco normativo de la referencia, solicitamos la publicación del Cuadro Multianual de Necesidades 2025-2027 (Anexo 04), debido a que nuestra representada no cuenta con una sede digital para publicar la información de la PMBSO. Por lo tanto, considerando que contamos con plazos perentorios para la publicación del CMN, esperamos la atención oportuna al presente.

Hago propicia la ocasión para expresarle los sentimientos de mi especial consideración y estima personal.

Atentamente,



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CHACAPAMPA
.....
Ever Lugo Tacuñán Salas
ALCALDE

Por un distrito referente!!!

Plaza principal s/n Chacapampa

mdchacapampa@gmail.com

Gestión 2023 - 2026

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CHACAPAMPA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 301005

					CANTIDAD Y/O VALORES																
FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa		Meta	2025				2026				2027				2028			
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		
					Cantida d	Valor Total S/	Canti dad	Valo r	Canti dad	Valor Total S/	Canti dad	Valor Total	Canti dad	Valor Total	Canti dad	Valor Total	Canti dad	Valor Total	Canti dad	Valor Total	
PROGRAMACION: C.M.N.						3,388.00		0.00		3,388.00		0.00		3,388.00		0.00		0.00		0.00	
5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL						3,388.00		0.00		3,388.00		0.00		3,388.00		0.00		0.00		0.00	
Meta: 11 - GESTION ADMINISTRATIVA						3,388.00		0.00		3,388.00		0.00		3,388.00		0.00		0.00		0.00	
Actividad Operativa: C0015 - GESTION ADMINISTRATIVA						3,388.00		0.00		3,388.00		0.00		3,388.00		0.00		0.00		0.00	
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA						1,657.00		0.00		1,657.00		0.00		1,657.00		0.00		0.00		0.00	
475100040279	B	SOBRE MANILA MEMBRETADO 90 g TAMAÑO DOBLE OFICIO	UNIDAD	0.500000	100.00	50.00	0.00	0.00	100.00	50.00	0.00	0.00	100.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
710600010012	B	ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO	UNIDAD	8.000000	65.00	520.00	0.00	0.00	65.00	520.00	0.00	0.00	65.00	520.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
711100030005	B	CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO	UNIDAD	3.500000	14.00	49.00	0.00	0.00	14.00	49.00	0.00	0.00	14.00	49.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010196	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA	UNIDAD	4.500000	12.00	54.00	0.00	0.00	12.00	54.00	0.00	0.00	12.00	54.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010260	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR AZUL	EMPAQUE X 250	4.500000	18.00	81.00	0.00	0.00	18.00	81.00	0.00	0.00	18.00	81.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010261	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR ROJO	EMPAQUE X 250	4.500000	14.00	63.00	0.00	0.00	14.00	63.00	0.00	0.00	14.00	63.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010279	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA RETRACTIL COLOR NEGRO	UNIDAD	5.000000	10.00	50.00	0.00	0.00	10.00	50.00	0.00	0.00	10.00	50.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010281	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA ECOLOGICO CON RESALTADOR	UNIDAD	8.000000	5.00	40.00	0.00	0.00	5.00	40.00	0.00	0.00	5.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000010346	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA GRUESA COLOR ROJO	UNIDAD	4.500000	12.00	54.00	0.00	0.00	12.00	54.00	0.00	0.00	12.00	54.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000090056	B	TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO TAMAÑO MEDIANO PARA TINTA VISIBLE A LUZ ULTRAVIOLETA	UNIDAD	5.000000	2.00	10.00	0.00	0.00	2.00	10.00	0.00	0.00	2.00	10.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
716000160013	B	TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR AZUL	UNIDAD	2.500000	6.00	15.00	0.00	0.00	6.00	15.00	0.00	0.00	6.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	17.000000	30.00	510.00	0.00	0.00	30.00	510.00	0.00	0.00	30.00	510.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200050497	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 DE COLORES VARIOS	EMPAQUE X 500	35.000000	4.00	140.00	0.00	0.00	4.00	140.00	0.00	0.00	4.00	140.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200170027	B	PAPEL LUSTRE DE 60 cm X 50 cm COLOR AZUL	UNIDAD	0.700000	20.00	14.00	0.00	0.00	20.00	14.00	0.00	0.00	20.00	14.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
717200170042	B	PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm APROX. COLOR ANARANJADO	UNIDAD	0.700000	10.00	7.00	0.00	0.00	10.00	7.00	0.00	0.00	10.00	7.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1 5.3 1 ASEO, LIMPIEZA Y TOCADOR						40.00		0.00		40.00		0.00		40.00		0.00		0.00		0.00	
646100030139	B	TACHO DE PLASTICO CON TAPA VAIVEN 10 L APROX.	UNIDAD	20.000000	2.00	40.00	0.00	0.00	2.00	40.00	0.00	0.00	2.00	40.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
2.3.1 9.1 2 MATERIAL DIDACTICO, ACCESORIOS Y UTILES DE ENSEÑANZA						235.00		0.00		235.00		0.00		235.00		0.00		0.00		0.00	
710600120064	B	MICA PORTAPAPELES TAMAÑO A4	CIENTO	70.000000	1.00	70.00	0.00	0.00	1.00	70.00	0.00	0.00	1.00	70.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CHACAPAMPA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 301005

FF/Rb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025				2026				2027				2028			
					Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
710600120091	B	MICA PORTAPAPELES TAMAÑO A4	UNIDAD	1.000000	135.00	135.00	0.00	0.00	135.00	135.00	0.00	0.00	135.00	135.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000060602	B	PLUMON RESALTADOR PUNTA MEDIANA BISELADA JUEGO X 3 COLORES CON ENVASE	UNIDAD	10.000000	3.00	30.00	0.00	0.00	3.00	30.00	0.00	0.00	3.00	30.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.9.1.99 OTROS MATERIALES DIVERSOS DE ENSEÑANZA						1,456.00		0.00		1,456.00		0.00		1,456.00		0.00		0.00		0.00
070400190001	B	CINTA AISLANTE DE 3/4 in X 20 m	UNIDAD	3.000000	3.00	9.00	0.00	0.00	3.00	9.00	0.00	0.00	3.00	9.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
715000210046	B	TABLERO DE PLASTICO TAMAÑO A4 CON SUJETADOR DE METAL	UNIDAD	11.000000	4.00	44.00	0.00	0.00	4.00	44.00	0.00	0.00	4.00	44.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010222	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR AZUL	EMPAQUE X 50	30.500000	17.00	518.50	0.00	0.00	17.00	518.50	0.00	0.00	17.00	518.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010261	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR ROJO	EMPAQUE X 250	4.500000	21.00	94.50	0.00	0.00	21.00	94.50	0.00	0.00	21.00	94.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000010279	B	BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA MEDIA RETRACTIL COLOR NEGRO	UNIDAD	5.000000	34.00	170.00	0.00	0.00	34.00	170.00	0.00	0.00	34.00	170.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
716000040060	B	LAPIZ NEGRO GRADO HB SIN BORRADOR	UNIDAD	0.500000	30.00	15.00	0.00	0.00	30.00	15.00	0.00	0.00	30.00	15.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	17.000000	15.00	255.00	0.00	0.00	15.00	255.00	0.00	0.00	15.00	255.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050497	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4 DE COLORES VARIOS	EMPAQUE X 500	35.000000	10.00	350.00	0.00	0.00	10.00	350.00	0.00	0.00	10.00	350.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL GENERAL S/						3,388.00		0.00		3,388.00		0.00		3,388.00		0.00		0.00		0.00

La presente información tiene carácter de Declaración Jurada; por lo que, en señal de conformidad y en representación de la Entidad u organización de la entidad, se suscribe:



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CHACAPAMPA

Sonia R. Paitan Quispe

UNIDAD DE ABASTECIMIENTO

Firma 1: Responsable del Área involucrada en la gestión de la CAP.



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CHACAPAMPA

Ever Lugo Tacuyan Salas

Firma 2: Titular de la Entidad u organización de la entidad, o por el funcionario a quien se le hubiera